МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени Д.А.Ашхамафа»                      аула Хакуринохабль Шовгеновского района
__________________________________________________________________

Приказ
[bookmark: _GoBack]№____                                                                        от 1 сентября  2018 года

Об организации питания учащихся
на 2018-2019 учебный  год

В целях улучшения качества питания, профилактики заболеваний, обусловленных  нарушением норм питания, контроля за работой школьной столовой, приказываю:
1. 	Утвердить  график питания учащихся (приложение).
1.  Возложить ответственность и контроль за соблюдением графика и качества питания, соблюдения санитарно-гигиенических норм на заместителя директора по ВР Берсирову Л.Ю.
1. Повару Духовой Э.Л. осуществлять строгий контроль за качеством поступающих продуктов и оформлением соответствующих документов по организации школьного питания.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                               А.Ш.Киков

С приказом ознакомлены:

Берсирова Л.Ю. –

Духова Э.Л. –

Приложение
к приказу МБОУ СОШ № 1
от 1 сентября 2018 г. № _____

График питания учащихся

	время
	классы
	ответственный учитель

	9:55 - 10:10
	1-2классы
	Брантова Р.Д.
Берзегова Л.З.
Батмен С.Р.
Батмитова Б.Б.

	10:10 - 10:30
Первая большая перемена
	3-4 классы
	Меретукова З.А.
Кадырова Л.М.
Блипашаова З.Н.
Меретукова Т.И.

	11:15 - 11:35
Вторая большая перемена
	5-11 классы
	Сетова М.К.
Мазлова Ф.Г.
Меретукова А.И.
Гишева Н.Н.

Директор МБОУ СОШ №1                                                           А.Ш. Киков

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени Д.А.Ашхамафа»                      аула Хакуринохабль Шовгеновского района
__________________________________________________________________

Приказ
№____                                                                        от 1 сентября  2018 года

Об утверждении бракеражной комиссии

	В целях контроля за качеством приготовления блюд, соблюдения технологии приготовления пищи, организации полноценного питания  обучающихся в 2018-2019 учебном году приказываю:

1. Утвердить количественный состав бракеражной комиссии – 3 человека;

2. Утвердить следующий состав бракеражной комиссии:
Берсирова Лариса Юрьевна –заместитель директора– председатель,
           Пченашева Аминет Шеупащевна -  медицинский работник – член комиссии,
Духова Эмма Люовна - повар– член комиссии

3. Бракеражной комиссии руководствоваться «Положением о бракеражной комиссии».
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

	Директор школы                               А.Ш.Киков

С приказом ознакомлены:

Берсирова Л.Ю. –
Пченашева А.Ш. –
Духова Э.Л. –

   «Утверждаю»
                                                                                           Директор  МБОУ СОШ №1

                                                                                            ______________ А.Ш.Киков
                                                                                                    «___» ______________ 2018 г.
План
работы комиссии по контролю за организацией и качеством питания  на 2018-2019 учебный год

№

Мероприятия

Сроки

Ответственные

1.

Проверка меню.

Ежедневно

Отв. за питание
Берсирова Л.Ю.

2.

Проверка целевого использования продуктов питания и готовой продукции

Ежемесячно

Отв. за питание
Берсирова Л.Ю.
Гл. бухгалтер

3.

Проверка соответствия  рациона питания согласно утвержденному меню

Ежемесячно

Отв. за питание
Берсирова Л.Ю.

4.

Использование финансовых средств на питание обучающихся

Ежемесячно

Гл. бухгалтер

5.
	Контроль за качеством питания
	ежемесячно
	Отв. за питание
Берсирова Л.Ю.
Пченашева А.Ш. - медсестра

6.

Проверка соблюдения правил личной гигиены сотрудниками пищеблока и столовой

Ежедневно

Отв. за питание
Берсирова Л.Ю.
Пченашева А.Ш. - медсестра

7.

Проверка соблюдения режима питания обучающихся

Ежедневно

Отв. за питание
Берсирова Л.Ю.